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Uwaga na sinice!

W ostatnich latach obserwowano znaczny wzrost populacji cyjanobakterii, czyli
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samożywnych wodnych mikroorganizmów zwanych również sinicami. Naukowcy podejrzewają, że
zmiany te są spowodowane efektem cieplarnianym, który prowadzi do podwyższenia temperatury
wód. Apelują również o to, aby powyższemu problemowi poświęcić znacznie więcej uwagi.

Może mieć on bowiem poważne skutki dla środowiska, a także powodować duże straty ekonomiczne.
Co więcej, niektóre gatunki cyjanobakterii uwalniają toksyny szkodliwe dla ludzi oraz zwierząt.
Uszkadzają one m.in. wątrobę, oczy, system nerwowy, a także drażnią błonę śluzową, powodują
alergie i wywołują zapalenia skóry.

Według badań przeprowadzonych przez Centre for Studies and Experimentation of Public Works
(CEDEX, Hiszpania) w około 20% rezerwuarów wód Hiszpanii poziom cyjanobakterii przekracza
normy zalecane przez WHO. Aż 10% wykazuje przy tym podwyższoną zawartość szkodliwych
związków.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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